О присвоении квалификационных
категорий спортивных судей

В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона

от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», Положением о спортивных судьях, утвержденным Приказом

Минспорта России от 28 февраля 2017 г. № 134

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивных судей «спортивный
судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» следующим

лицам согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                           Д.А.Климов

Документ зарегистрирован № С-7 от 08.07.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 1 из 11. Страница создана: 08.07.2024 13:40

                               Приложение к приказу
                               ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта
                               от  ___________ № __________

Список лиц для присвоения квалификационных категорий «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории»

№ ФИО Дата рождения Вид спорта Категория Дата представления

1 2 3 4 5 6

1 Казаков Илья Сергеевич 04.06.1998 Автомобильный спорт 26.06.2024

2 Косюра Ольга Владиславовна 28.09.1992 Автомобильный спорт 26.06.2024

3 Макарова Александра Владимировна 15.03.1997 Автомобильный спорт 26.06.2024

4 Вафин Михаил Талипович 29.06.1983 Биатлон 02.07.2024

5 Головин Виталий Сергеевич 25.02.2003 Биатлон 02.07.2024

6 Лютова Ольга Владимировна 24.12.1980 Биатлон 02.07.2024

7 Пасекова Екатерина Владимировна 06.06.1984 Биатлон 02.07.2024

8 Пчелкин Алексей Михайлович 19.06.1966 Биатлон 02.07.2024

9 Солод Алексей Алексеевич 09.08.1972 Биатлон 02.07.2024

10 Фаизова Эльвира Талгатовна 07.04.1985 Биатлон 02.07.2024

11 Березовская Людмила Михайловна 16.06.1949 Бильярдный спорт 03.07.2024

12 Булавцев Степан Андреевич 16.07.2005 Бильярдный спорт 03.07.2024

13 Булавцева Полина Андреевна 18.04.2003 Бильярдный спорт 03.07.2024

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Документ зарегистрирован № С-7 от 08.07.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 2 из 11. Страница создана: 08.07.2024 13:40

14 Зацепилов Антон Викторович 29.06.1989 Бильярдный спорт 03.07.2024

15 Зеленский Ростислав Андреевич 25.10.1966 Бильярдный спорт 03.07.2024

16 Каблуков Михаил Владимирович 29.11.1975 Бильярдный спорт 03.07.2024

17 Одарюк Александра Павловна 14.03.2003 Бильярдный спорт 03.07.2024

18 Федоренко Енина Андреевна 03.04.2005 Бильярдный спорт 03.07.2024

19 Чаплыгин Максим Викторович 14.08.1989 Брейкинг 19.06.2024

20 Бехер Мария Олеговна 23.08.1985 Водно-моторный спорт 02.07.2024

21 Буйневич Сергей Владимирович 02.10.1990 Водно-моторный спорт 02.07.2024

22 Дудов Андрей Николаевич 04.11.1963 Водно-моторный спорт 02.07.2024

23 Митрофанов Олег Владимирович 22.08.1973 Водно-моторный спорт 02.07.2024

24 Веселов Дмитрий Андреевич 01.07.1984 Гребной слалом 11.06.2024

25 Горячева Анастасия Витальевна 13.12.1990 Гребной слалом 11.06.2024

26 Киселёва Наталья Сергеевна 19.06.1999 Гребной спорт 02.07.2024

27 Пехов Тимофей Олегович 14.09.2003 Гребной спорт 02.07.2024

28 Карелова София Игоревна 03.02.2005 Дзюдо 11.06.2024

29 Крищук Сергей Александрович 11.08.1974 Дзюдо 11.06.2024

30 Марковский Алексей Михайлович 16.08.2006 Дзюдо 26.06.2024

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Документ зарегистрирован № С-7 от 08.07.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 3 из 11. Страница создана: 08.07.2024 13:40

31 Митин Максим Дмитриевич 27.08.2001 Дзюдо 26.06.2024

32 Мышляева Анна Алексеевна 05.09.2000 Дзюдо 26.06.2024

33 Абызов Владислав Вячеславович 16.10.2006 Каратэ 19.06.2024

34 Андреева Николь Андрэ 18.08.2007 Каратэ 19.06.2024

35 Баранова Ксения Николаевна 29.07.1996 Каратэ 19.06.2024

36 Беккер Михаил Ефимович 07.02.2007 Каратэ 19.06.2024

37 Гильфантинов Глеб Русланович 15.12.2006 Каратэ 19.06.2024

38 Кедровских Данила Антонович 26.11.2007 Каратэ 19.06.2024

39 Макаров Максим Антонович 12.11.2007 Каратэ 19.06.2024

40 Сильверстова Анна Юрьевна 13.03.2007 Каратэ 19.06.2024

41 Шайхутдинов Артём Равильевич 18.07.2003 Каратэ 26.06.2024

42 Невский Александр Дмитриевич 24.06.2001 Киокусинкай 03.07.2024

43 Боронин Филипп Максимович 07.01.2005 Компьютерный спорт 26.06.2024

44 Данилова Вероника Александровна 14.08.2003 Компьютерный спорт 26.06.2024

45 Семьянов Илья Васильевич 25.10.1999 Компьютерный спорт 26.06.2024

46 Бугакова Анастасия Алексеевна 05.01.2001 Конькобежный спорт 26.06.2024

47 Мелкозеров Александр Леонидович 29.07.1961 Конькобежный спорт 26.06.2024

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Документ зарегистрирован № С-7 от 08.07.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 4 из 11. Страница создана: 08.07.2024 13:40

48 Руцкова Екатерина Михайловна 28.12.1980 Мотоциклетный спорт 18.06.2024

49 Буркова Елена Николаевна 29.07.1961 Настольный теннис 11.06.2024

50 Спиридонов Захар Александрович 29.07.2007 Настольный теннис 19.06.2024

51 Стависская Дина Юрьевна 26.11.1964 Настольный теннис 19.06.2024

52 Громов Василий Андреевич 19.10.1980 Пауэрлифтинг 19.06.2024

53 Жаботинский Сергей Сергеевич 09.02.1994 Плавание 25.06.2024

54 Кузьмин Артём Федорович 16.09.2007 Плавание 25.06.2024

55 Макарова Оксана Игоревна 11.01.1982 Плавание 25.06.2024

56 Павлова Виктория Владимировна 13.05.1982 Плавание 25.06.2024

57 Рожнова Ольга Александровна 10.02.1983 Плавание 25.06.2024

58 Сидак Вячеслав Олегович 22.06.2007 Плавание 25.06.2024

59 Аксенова Антонина Александровна 19.12.1987 Полиатлон 18.06.2024

60 Алексеев Иван Николаевич 19.07.1994 Полиатлон 18.06.2024

61 Андреев Владимир Николаевич 15.03.1988 Полиатлон 18.06.2024

62 Беликов Александр Сергеевич 30.06.1977 Полиатлон 18.06.2024

63 Володин Андрей Владимирович 29.04.1977 Полиатлон 18.06.2024

64 Воробьев Максим Юрьевич 20.06.1967 Полиатлон 18.06.2024

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Документ зарегистрирован № С-7 от 08.07.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 5 из 11. Страница создана: 08.07.2024 13:40

65 Кудрявцев Сергей Дмитриевич 14.05.1992 Полиатлон 18.06.2024

66 Лакеева Юлия Константиновна 01.01.1983 Полиатлон 18.06.2024

67 Марушко Роман Владимирович 19.03.1983 Полиатлон 18.06.2024

68 Николюк Людмила Александровна 03.07.1985 Полиатлон 18.06.2024

69 Павлова Наталья Александровна 06.01.1971 Полиатлон 18.06.2024

70 Петрова Ирина Юрьевна 07.08.1986 Полиатлон 18.06.2024

71 Рябчиков Виктор Витальевич 26.03.1989 Полиатлон 18.06.2024

72 Салахетдинов Инсар Ансарович 06.11.1995 Полиатлон 18.06.2024

73 Сафонов Сергей Анатольевич 16.04.1995 Полиатлон 18.06.2024

74 Саяпин Руслан Викторович 09.03.1983 Полиатлон 18.06.2024

75 Сизиков Александр Анатольевич 27.03.1972 Полиатлон 18.06.2024

76 Снимщиков Илья Игоревич 04.01.1995 Полиатлон 18.06.2024

77 Хорев Вадим Сергеевич 15.06.1987 Полиатлон 18.06.2024

78 Горбенеко Кристина Игоревна 06.11.1996 Практическая стрельба 18.06.2024

79 Батяшин Кирилл Константинович 03.04.1994 Прыжки в воду 11.06.2024

80 Бурченков Денис Андреевич 08.08.1998 Прыжки в воду 11.06.2024

81 Кириллов Кирилл Антонович 21.12.2007 Прыжки в воду 11.06.2024

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Документ зарегистрирован № С-7 от 08.07.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 6 из 11. Страница создана: 08.07.2024 13:40

82 Московский Дмитрий Александрович 27.01.1967 Прыжки в воду 11.06.2024

83 Немчинова Александра Александровна 25.07.1990 Прыжки в воду 11.06.2024

84 Фролова Любовь Владимировна 26.03.1985 Прыжки в воду 11.06.2024

85 Деев Максим Игоревич 19.08.2006 Радиоспорт 25.06.2024

86 Бабкина Оксана Владимировна 02.10.1977 Регби 03.07.2024

87 МорозовВасилий Александрович 07.08.1973 Регби 26.06.2024

88 Никишин Павел Александрович 20.09.1980 Регби 26.06.2024

89 Хубаев Магомед-Малик Алиевич 12.01.1996 Регби 26.06.2024

90 Балакин Алексей Петрович 26.06.1995 Самбо 11.06.2024

91 Герасимчук Фёдор Владимирович 04.12.2002 Самбо 11.06.2024

92 Дикаева Дарья Андреевна 25.10.2007 Самбо 11.06.2024

93 Кванчантирадзе Александр-Шайн Торникеевич 11.06.2008 Самбо 11.06.2024

94 Юнисов Илшат Рафикович 30.01.1988 Самбо 11.06.2024

95 Таибов Ахмед Рамазанович 08.02.1983 11.06.2024

96 Алексеев Андрей Сергеевич 16.11.2004 Спортивная борьба 26.06.2024

97 Алиева Карина Сепихановна 20.04.2002 Спортивная борьба 26.06.2024

98 Богомолов Артем Владимирович 20.02.2000 Спортивная борьба 26.06.2024

99 Великий Данила Николаевич 20.06.2000 Спортивная борьба 26.06.2024

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Смешанное боевое единоборство
(ММА)

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Документ зарегистрирован № С-7 от 08.07.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 7 из 11. Страница создана: 08.07.2024 13:40

100 Глущенко Алина Анатольевна 01.03.2003 Спортивная борьба 26.06.2024

101 Григорян Нарек Араикович 28.11.1999 Спортивная борьба 26.06.2024

102 Демидов Михаил Константинович 27.06.1993 Спортивная борьба 26.06.2024

103 Джураев Илья Сергеевич 12.05.2002 Спортивная борьба 26.06.2024

104 Зинькин Владислав Михайлович 07.06.1998 Спортивная борьба 26.06.2024

105 Потапов Олег Альбертович 21.11.1971 Спортивная борьба 26.06.2024

106 Саакьянц Ашот Эдуардович 26.02.1991 Спортивная борьба 26.06.2024

107 Сафонов Марк Тимурович 10.04.2006 Спортивная борьба 26.06.2024

108 Сорокин Григорий Сергеевич 03.05.2005 Спортивная борьба 26.06.2024

109 Трунева Татьяна Владимировна 30.03.1998 Спортивная борьба 26.06.2024

110 Чивилева Александра Станиславовна 01.11.1996 Спортивная борьба 26.06.2024

111 Чуботару Андрей Владимирович 23.11.1994 Спортивная борьба 26.06.2024

112 Моисеева Ольга Владимировна 26.01.1982 Танцевальный спорт 11.06.2024

113 Хватова Марина Юрьевна 12.02.1989 Танцевальный спорт 11.06.2024

114 Арбузова Елена Владимировна 12.08.1990 Триатлон 11.06.2024

115 Баканина Татьяна Анатольевна 01.09.1971 Триатлон 18.06.2024

116 Баринова Светлана Львовна 18.02.1999 Триатлон 18.06.2024

117 Кайбышев Кирилл Романович 29.03.1998 Триатлон 11.06.2024

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Документ зарегистрирован № С-7 от 08.07.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 8 из 11. Страница создана: 08.07.2024 13:40

118 Тульская Евгения Викторовна 10.08.1991 Триатлон 11.06.2024

119 Цепаева Татьяна Викторовнаа 07.04.1963 Триатлон 11.06.2024

120 Андрияш Василий Максимович 21.09.2004 Тхэквондо 18.06.2024

121 Гогричиани Мария Михайловна 06.07.2006 Тхэквондо 18.06.2024

122 Зайцев Илья Витальевич 06.03.2008 Тхэквондо 18.06.2024

123 Икслим Илья Эдуардович 02.01.1968 Тхэквондо 18.06.2024

124 Миняев Константин Дмитриевич 27.10.2006 Тхэквондо 18.06.2024

125 Орлова Ирина Андреевна 02.03.1983 Тхэквондо 18.06.2024

126 Плотникова Елена Михайловна 24.11.1976 Тхэквондо 18.06.2024

127 Попова Анастасия Сергеевна 20.02.2008 Тхэквондо 18.06.2024

128 Попова Ирина Сергеевна 26.06.2007 Тхэквондо 18.06.2024

129 Рыжкова Ксения Евгеньевна 05.09.2001 Тхэквондо 18.06.2024

130 Солнышкина Лиона Михайловна 27.08.2006 Тхэквондо 18.06.2024

131 Сувалова Владислава Алексеевна 01.02.2007 Тхэквондо 18.06.2024

132 Чупырин Антон Дмитриевич 11.12.2001 Тхэквондо 18.06.2024

133 Топорков Владимир Алексадрович 08.10.2004 Хоккей 19.06.2024

134 Елин Михаил Антонович 11.04.2008 Хоккей на траве 26.06.2024

135 Комарова Анастасия Сергеевна 23.08.2004 Хоккей на траве 26.06.2024

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Документ зарегистрирован № С-7 от 08.07.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 9 из 11. Страница создана: 08.07.2024 13:40

136 Никифорова Ольга Васильевна 13.03.1968 Хоккей на траве 26.06.2024

137 Акифьева Аксинья Алексеевна 02.02.2007 Художественная гимнастика 03.07.2024

138 Бацюн Анна Павловна 07.07.2006 Художественная гимнастика 03.07.2024

139 Бендас Полина Андреевна 19.08.1999 Художественная гимнастика 03.07.2024

140 Болдова Евгения Сергеевна 02.06.2003 Художественная гимнастика 26.06.2024

141 Дубинина Софья Игоревна 06.04.2005 Художественная гимнастика 03.07.2024

142 Ермакова Анна Юрьевна 02.01.1996 Художественная гимнастика 26.06.2024

143 Ермилова Анна Николаевна 05.01.2006 Художественная гимнастика 03.07.2024

144 Кулагина Ольга Сергеевна 04.09.2001 Художественная гимнастика 19.06.2024

145 Литовченко Анастасия Дмитриевна 17.01.2005 Художественная гимнастика 03.07.2024

146 Людиновская Светлана Геннадиевна 25.08.1985 Художественная гимнастика 26.06.2024

147 Макарова Елена Денисовна 25.02.2004 Художественная гимнастика 03.07.2024

148 Маркина Мария Викторовна 18.02.2003 Художественная гимнастика 03.07.2024

149 Писачева Ольга Александровна 08.02.1981 Художественная гимнастика 26.06.2024

150 Подъяпольская Мирослава Юрьевна 14.07.2002 Художественная гимнастика 26.06.2024

151 Простова Дарья Константиновна 11.03.2007 Художественная гимнастика 03.07.2024

152 Савостина Вероника Алексеевна 04.03.2006 Художественная гимнастика 26.06.2024

153 Спивак Анастасия Витальевна 11.03.1999 Художественная гимнастика 03.07.2024

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Документ зарегистрирован № С-7 от 08.07.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 10 из 11. Страница создана: 08.07.2024 13:40

154 Трощенко Марина Александровна 08.03.1994 Художественная гимнастика 03.07.2024

155 Царева Александра Андреевна 22.02.1986 Художественная гимнастика 03.07.2024

156 Шаровская Юлия Андреевна 25.10.2007 Художественная гимнастика 03.07.2024

157 Авдеева Ольга Сергеевна 08.03.1993 Чир спорт 25.06.2024

158 Алеевская Юлианна Александровна 24.06.1998 Чир спорт 25.06.2024

159 Жильцов Егор Сергеевич 26.05.2005 Шахматы 11.06.2024

160 Потемкина Марианна Львовна 09.07.1988 Шахматы 11.06.2024

161 Христич Василий Викторович 13.03.1981 Шахматы 11.06.2024

162 Быстрицкая Екатерина Дмитриевна 15.08.1993 Эстетическая гимнастика 26.06.2024

163 Пахолкова Александра Сергеевна 02.06.2003 Эстетическая гимнастика 26.06.2024

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья третьей
категории

Спортивный судья второй
категории

Спортивный судья третьей
категории

Документ зарегистрирован № С-7 от 08.07.2024 Лаишева Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 11 из 11. Страница создана: 08.07.2024 13:40

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11